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Trekløverskolen er en folkeskole i Frederikssund Kommune med ca. 800 elever fordelt på tre 
matrikler: Falkenborg, Græsebakkeby og Marienlyst. 
Elever fra 0.–6. klasse går på Falkenborg og Græse Bakkeby, hvor der også er SFO, mens 
7.–9. klasse er samlet på Marienlyst. Skolen rummer desuden modtageklasser, 
gruppeordninger og mellemformer, som understøtter elevernes trivsel og læring. 
Der er omkring 90 medarbejdere på skolen, og ledelsen består af skoleleder, fem pædagogiske 
ledere og en administrativ leder. 
Skolebestyrelsen har otte forældrerepræsentanter, to medarbejderrepræsentanter, to 
elevrepræsentanter og skolelederen og mødes cirka otte gange om året. 

Skolebestyrelsens arbejde generelt 
Skolebestyrelsen er en slags udvalg på skolen, hvor forældre, elever og medarbejdere sammen 
er med til at sætte retningen for skolen. 
Skolebestyrelsen sætter rammerne for skolens arbejde – fx værdier, trivsel og samarbejde 
mellem skole og hjem, samt fører tilsyn med skolens daglige drift i forhold til økonomi, SFO, og 
en række andre forhold. Skolebestyrelsen har i år særligt haft fokus på: 

●​ Fremtidens skole 
●​ Kommunikation og den gode historie 
●​ Skolestruktur i Frederikssund Kommune 
●​ Overgange 
●​ Rekruttering af skoleleder 

 
I løbet af året har skolebestyrelsen ført tilsyn med det overordnede elevfravær, personalets 
sygefravær, skolens budget, implementering af nye love og bestemmelser, skolens SFO samt 
med udarbejdelse af den årlige skoleudviklingsplan. Skolebestyrelsen har også givet 
høringssvar på det kommunale budgetforslag for 2026, hvor der igen var en række forslag til 
besparelser på børne- og skoleområdet. 
 
Elev- og medarbejderrepræsentanter deltager aktivt i skolebestyrelsens arbejde og bidrager 
løbende med perspektiver fra hverdagen. Elevrådet præsenterer på hvert møde deres aktuelle 
fokusområder, understøttet af kontaktlæreren. Den høje grad af engagement sikrer, at både 
elev- og medarbejderperspektivet er tydeligt repræsenteret i behandlingen af sager. I år har vi i 
skolebestyrelsen særligt sat pris på elevrådets perspektiver på arbejdet med Fremtidens Skole, 
når vi har talt om samarbejdet mellem skole og hjem. 
 
 



Ny skoleleder fra næste skoleår 
Ved årets udgang siger vi farvel til skolens leder, Joy, som gennem de sidste ti år har været en 
markant og værdsat frontfigur for skolen. Med tydelige værdier, stærke holdninger og stor 
integritet har Joy stået i spidsen i en periode præget af forandringer efter 
skolesammenlægningen. Med vedholdenhed har hun formået at opbygge et stærkt fællesskab 
på tværs af matriklerne. Joy har altid arbejdet med et klart strategisk blik og med et vedvarende 
fokus på børnenes trivsel og udvikling. 
Derfor bliver det også en stor opgave for en kommende skoleleder at overtage posten efter 
hende. Bestyrelsen deltager i processen med at finde den rette til jobbet. Vi forventer, at en ny 
skoleleder starter 1. august 2026. 

Fokus på fællesskab 
Skoleåret begyndte med en vellykket Trekløverfestival, delvist finansieret af elevrådets midler til 
fællesskabsaktiviteter. En dag præget af stærkt fællesskab på tværs af alder – også oplevet på 
tæt hold af skolebestyrelsen i kageboden. 
Året blev rundet af med velbesøgte Grundlovsfester på Falkenborg og Græse Bakkeby, hvor 
Grundloven blev formidlet i børnehøjde. Begge arrangementer har potentiale til at blive faste 
traditioner. 
Ved 9. klassernes sidste skoledag deltog mellemtrinselever for første gang i de traditionsrige 
aktiviteter. Det øger festligheden og åbner for bredere deltagelse fremover. 
Arrangementerne er gode eksempler på skolens fokus på fællesskab på tværs – en indsats, 
som skolebestyrelsen ønsker at fastholde. 

Fremtidens skole 
Trekløverskolen har i år og sidste år arbejdet med Fremtidens Skole med fokus på at udvikle 
skolen til både nutidens og fremtidens behov. Elever og medarbejdere har bidraget med input, 
og skolebestyrelsen har løbende drøftet centrale temaer – herunder forældrenes rolle. Arbejdet 
fortsætter næste skoleår. 
Som led heri styrkes samarbejdet med kontaktforældre. Fremover samles kontaktforældre en til 
to gange om året på tværs af klasser for at dele erfaringer, koordinere indsatser og understøtte 
fællesskaber på årgangsniveau og på tværs. Det giver bedre muligheder for fælles initiativer og 
dialog om fælles udfordringer. Samtidig afvikles husrådene og erstattes af dette styrkede, 
tværgående samarbejde. 

Analyse af skolestruktur i Frederikssund Kommune 

I december 2025 igangsatte byrådet en analyse af skolestrukturen i Frederikssund Kommune med 
fokus på at skabe bedre vilkår for folkeskolen. For Trekløverskolen undersøges alternativer til den 
nuværende struktur med tre matrikler – man undersøger modeller med to matrikler eller to 
selvstændige skoler, hvor Marienlyst ikke indgår som folkeskole. 



Skolebestyrelsen følger arbejdet tæt og deltager i den lokale følgegruppe. Et forslag til ny struktur 
forventes sendt i høring i slutningen af 2026 og kan træde i kraft fra skoleåret 2026/2027. 

Flytning af gruppeordninger 
En række ændringer i de kommunale strukturer har betydet, at vi på Trekløverskolen siger farvel 
til vores gruppeordninger med udgangen af dette skoleår. De har bidraget til fællesskab, 
mangfoldighed og faglig udvikling på tværs af elever og medarbejdere. De vil blive savnet, og vi 
håber, de falder godt til i deres nye rammer og strukturer. 

Overgange på Trekløverskolen 
Skolebestyrelsen har i år haft et særligt fokus på overgange – både ind i og ud af skolen samt 
mellem forskellige dele af skolelivet. Målet er at skabe større tryghed gennem bedre forberedelse, 
tydeligere struktur og klare forventninger. Arbejdet med at styrke overgange fortsætter i det 
kommende skoleår. 

Det kommende skoleår 
Det kommende skoleår byder på spændende nyt for Trekløverskolen. Vi skal både byde 
velkommen til en ny skoleleder og se, hvad den igangværende strukturanalyse siger om 
skolens fremtid.  
I skolebestyrelsen vil vi især have fokus på kommunikation og fællesskab, som også er emner, 
vi vil prioritere i samarbejdet med den nye skoleleder. Vi deltager desuden i et 
uddannelsesforløb med organisationen Skole & Forældre - sammen med kommunens øvrige 
skolebestyrelser. 

Tak for et spændende år på Trekløverskolen 
Skolebestyrelsen takker elever, forældre, personale og ledelse for et godt samarbejde og stort 
engagement. Samtidig en stor tak til Thomas og Maria for mange års indsats i bestyrelsen. I har 
bidraget med værdifulde perspektiver og engagement og vil blive savnet. Vi glæder os over, at 
Thomas fortsætter som suppleant. 
 
En helt særlig tak skal lyde til Joy for hendes store indsats for børn og voksne på 
Trekløverskolen gennem et årti. Det har været en fornøjelse!  
 
 

På vegne af Skolebestyrelsen for Trekløverskolen ønskes en god sommer til alle. 
 

Maria Britt 
Formand 
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